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Информация
о результатах контрольного мероприятия «Внешняя проверка бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств – Управления финансов администрации муниципального образования «Красногвардейский район» за 2019 год»

6 марта 2020 года                                                                  
 
На основании статей 157, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ), Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 29.11.2019 г. №104, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район», утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 23.08.2013 г. № 79 (далее – Положение о бюджетном процессе), в соответствии с Планом Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Красногвардейский район» на 2020 год, распоряжения Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.02.2020 г. № 5-рк проведено контрольное мероприятие «Внешняя проверка бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств – Управления финансов администрации муниципального образования «Красногвардейский район» за 2019 год».

Контрольное мероприятие проводилось в период с 25 февраля по 06 марта 2020 года.

Годовая бюджетная отчетность Управления финансов за 2019 год представлена в Контрольно-счетную палату 21.02.2020 г. в срок, установленный статьей 27 Положения о бюджетном процессе.
В целом работа ГАБС в 2019 году по бюджетному учету и составлению бюджетной отчетности велась в соответствии с требованиями бюджетного законодательства, на основе приказов, положений, инструкций и рекомендаций Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Республики Адыгея.
Показатели бюджетной отчетности ГАБС об исполнении бюджета соответствуют данным УФК по Республике Адыгея и отражают операции главного администратора с бюджетными средствами и результат его финансовой деятельности за 2019 год. 
Доходы, администрируемые Управлением финансов за 2019 год составили 334 179 449,72 рублей, что составляет 97,3 процента от плановых бюджетных назначений.
Управлению финансов на 2019 год доведены лимиты бюджетных обязательств в сумме 17 389 217,96 рублей, что соответствует сумме бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Красногвардейский район» на 2019 год.
Фактическое исполнение составило 15 843 375,49 рублей или 91,1 процентов от утвержденных бюджетных назначений. 
Сопоставлением одноименных показателей форм 0503110, 0503121, 0503125, 0503127, 0503128, 0503130, 0503169, 0503164, 0503173, 0503123 расхождений не установлено.
Управлением финансов, при составлении текстовой части пояснительной записки - форма 0503160 и приложений, не соблюдается ряд требований Инструкции 191н:
в нарушение пункта 158 в таблице № 6 «Сведения о проведении инвентаризации», отражена информация о проведении плановой инвентаризации товарно-материальных ценностей и расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами, и кредиторами;
в нарушение пункта 161 в форме 0503162 «Сведения о результатах деятельности», отражена информация по доведенным лимитам бюджетных обязательств и исполненным бюджетным обязательствам за 2019 год;
в нарушение пункта 163 в форме 0503164 «Сведения об исполнении бюджета» в графах 8, 9 не указаны коды и пояснения причин отклонения от планового процента.
Управлением финансов не принимаются меры по взысканию задолженности или списанию безнадежной к взысканию задолженности, по централизованным кредитам, срок погашения которых истек в 2010 году, на сумму 224 558,30 рублей.
Бюджетные назначения по доходам, расходам на 2019 год, соответствуют данным Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» о бюджете на 2019 год с учетом изменений, утвержденной сводной бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств.
При проверке исполнения расходов ГАБС по кодам классификации расходов бюджета установлено, что в нарушение требований статьи 34 БК РФ Отделом земельно-имущественных отношений допущено неэффективное использование бюджетных средств на сумму 200,00 рублей.
Представленная бюджетная отчетность прозрачна и информативна.
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